UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-VP
V/v chuẩn bị cho Hội nghị đối thoại

doanh nghiệp ngành Công Thương năm

2025

     Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

(VCCI) - Chi nhánh Duyên hải bắc bộ, Bảo hiểm xã hội

thành phố, Trung tâm Phục vụ hành chính công của thành

phố, Liên minh Hợp tác xã thành phố Hải Phòng;

- Các Hiệp hội/Hội doanh nghiệp trên địa bàn thành phố:

Hiệp hội doanh nghiệp thành phố Hải Phòng, Hiệp hội

bánh đậu xanh thành phố Hải Phòng, Hội Nghệ nhân -

Thợ giỏi thành phố Hải Phòng, Hội Cơ khí thành phố Hải

Phòng, Hiệp hội Hỗ trợ Phát triển Công nghiệp Hải

Phòng, Hội da giày thành phố Hải Phòng, Hội mỹ nghệ

kim hoàn đá quý thành phố Hải Phòng, Hiệp hội Logistics

Hải Phòng.

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tổ chức hội nghị đối thoại doanh nghiệp thành phố hàng

năm tại các Sở, ban, ngành; Căn cứ Kế hoạch số 2461/KH-SCT ngày

30/5/2025, Kế hoạch số 5587/KH-SCT ngày 17/10/2025, Sở Công Thương đã

có Thông báo số 552/TB-SCT ngày 22/10/2025 về việc tổ chức Hội nghị Đối

thoại Doanh nghiệp – ngành Công Thương: Kết nối – Đồng hành – Bứt phá

(gửi kèm theo), thông tin cụ thể như sau:

1. Hình thức tổ chức: Đối thoại trực tiếp.

2. Nội dung: Đối thoại, giải đáp những vướng mắc, xem xét giải quyết

những khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp liên quan đến giải quyết các

thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực ngành Công Thương, không giải quyết kiến

nghị liên quan đến thẩm quyền của cơ quan tư pháp, kiến nghị của công dân).

3. Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày trung tuần tháng 11 năm 2025 (thời gian

cụ thể sẽ được Sở Công Thương thông báo sau).

4. Địa điểm: Hội trường cơ quan Sở Công Thương - Tầng 4 tòa D, Trung

tâm Chính trị - Hành chính Bắc sông Cấm, TP. Hải Phòng.

2

Sở Công Thương kính gửi Thông báo này tới các Sở, ban, ngành, các đơn

vị, đồng thời đề nghị các Sở, ban, ngành, các đơn vị phối hợp thông tin tới

doanh nghiệp qua đường link đăng ký hoặc mã QR dưới đây để Sở Công

Thương chuẩn bị cho Hội nghị một cách tốt nhất.

Mã QR:

Đường dẫn điện tử:

https://forms.gle/M4nh3vCbNYbpzi597

(Đầu mối liên hệ thông tin: Văn Phòng Sở, Sở Công Thương, địa chỉ: Tòa
D, Trung tâm Chính trị - Hành chính Khu đô thị mới Bắc sông Cấm, phường
Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng, điện thoại: Bà Phạm Thị Minh Hoa, Phó
Chánh văn phòng Sở – 0984.060.639; Ông Nguyễn Đức Thịnh, Chuyên viên Văn
phòng - 0337.549.998).

Trân trọng./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - GĐ, PGĐ L.N.Lân;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Lân

https://forms.gle/M4nh3vCbNYbpzi597

		2025-10-29T10:58:37+0700
	Việt Nam
	lengoclanvb@haiphong.gov.vn <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:04:01+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:04:01+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:04:02+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T11:04:02+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!